
) 

Evidenčné číslo Objednávateľa: 2021-662-0IČa VO 
Evidenčné číslo Zhotoviteľa: 001/2113/INV/2021 

Dodatokč. 2 
k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 15.07.2021 

uzatvorený v zmysle ustanovenia§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník") medzi zmluvnými stranami: 

Objednávateľ: 
Názov: 
Sídlo: 

Zastúpený: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Bratislavský samosprávny kraj 
Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
P.O. Box 106 
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja 
360 636 06 
2021608369 
Štátna pokladnica 

(ďalej len „objednávatel'") 

Zhotoviteľ: 
Názov: 
Sídlo: 
Oprávnený konať: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
e-mail:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný:

DAG SLOV AKIA, a. s. 
Volgogradská 9, Prešov 080 01 
Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva 
44 886 021 
2022857749 
SK2022857749 
dag@dagslovakia.sk 
Všeobecná úverová banka, a.s. 

Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vl. č.: 10421/P 
( ďalej len „zhotovitel"')

PREAMBULA 

Vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán sa mení a dopÍňa Zmluva o dielo uzatvorená dňa 
15. 07. 2021, účinná dňa 22.07. 2021, v znení je Dodatku č. 1 zo dňa 04.03.2022, ktorý nadobudol
účinnosť dňa 08.03.2022, ktorej predmetom je realizácia stavby pod názvom „Rekonštrukcia budovy
Bratislavského bábkového divadla" (ďalej len „Zmluva"). Uzatvorením tohto Dodatku č. l sa
zmluvné strany v zmysle čl. XIV. bod 14.4 Zmluvy dohodli na zmene zmluvy v zmysle § 18 ods. 1
písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov ( ďalej len „ZVO"). Zmena spočíva v úprave rozsahu, ceny
a celkového objemu prác tak, ako je uvedené v tomto Dodatku č. 2 a jeho prílohách.

Článok 1. 
PREDMET DODATKU 

1.1 Predmetom Dodatku č. 2 k Zmluve je: 
1.1.1 Úprava doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú 

zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je 
možná z ekonomických dôvodov, pričom by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako 
Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. 

l 



1.2 Úprava stavebných prác, ceny a rozsahu diela a ich odôvodnenie je zrejmá zo zmenových 
listov, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 2. Okamihom účinnosti tohto 
Dodatku č. 2 sa všetky zmenové listy podľa prílohy č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou 
zmluvy ako časť oceneného výkazu výmer, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy. 

1.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých prác podľa tohto Dodatku č. 2 bola riadne 
ocenená v súlade s postupom podľa čl. IV. Zmluvy. 

1.4 Týmto Dodatkom č. 2 sa nemení charakter Zmluvy ani ekonomická rovnováha zmluvných 
strán. 

Článok II. 

PLATOBNÉ PODMIENKY 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy tak, že sa v celom rozsahu 
nahrádza nasledovným znením: 
4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy v znení jej Dodatku č. 2 je: 

Cena bez DPH: 2 792 641,75 EUR 
DPH 20%: 558 528,35 EUR 
Cena spolu s DPH: 3 3 51 170, 1 O EUR 
(slovom: tri milióny tristopäťdesiatjedentisíc stosedemdesiat eur desať centov) 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena prác naviac podľa bodu 1.1.1 tohto Dodatku č. 2 
predstavuje sumu vo výške 80 908,00 EUR s DPH (slovom: osemdesiattisícdeväťstoosem eur 
a nola centov), o ktorú sa navýšila celková cena diela podľa Zmluvy. 

2.3 Absolútna hodnota všetkých zmien z Dodatku č.1 a Dodatku č. 2 v zmysle§ 18 ods. 1 písm. b) 
ZVO predstavuje 8,5 % z hodnoty celkovej ceny za vyhotovenie diela vyjadrenej v EUR 
vrátane DPH podľa pôvodnej Zmluvy. 

Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3 .1 Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali 
v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. 

3 .2 Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok 
podpisujú. 

3.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri dostane objednávateľ a jeden 
zhotoviteľ. 

3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť v súlade s § 47 a Občianskeho zákonníka deň nasledujúci po zverejnení dodatku 
na webovom sídle objednávateľa. 

3.5 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 2 tvoria: 
Príloha č. 1: Zmenové listy 

2 

Za zhotoviteľa: 

Ing. Tomáš Saloky 
predseda predstav stva 
DAG SLOV AK! , a. s. 

V/\.!·G/\, a, s. 
· 'l .. Cť· l O i Pr,::ľov



' REKAPITULÁCIASTAVBY 

Kód: ZL2 
Stavba: Zmenové llsty - Rekonštrukcia budovy Bábkového dlvadla 

JKSO: 
Miesto: Bratislava 

Objednávateľ: 
Bratislavský samosprávny kraj 

Zhotoviteľ: 
DAG SLOVAKIA, a. s. 

Projektant: 
ateliér 3ab, s.r.o. 

Spracovateľ: 
Ing. Štefan Mamrilla 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížené 

lcenas DPH

Projektant 

_Dátum a pod ls: 

ObJednévatar 

Dátum a e.���:

Sadzba dane 
20,00% 
20,00% 

v EUR 

Pečiatka 

Pečiatka 

Základ dane 
0,00 

41 209,15 

Spracovatar 

Dátum a ad ls: 

Zhotoviteľ 

Dátum a podpis: Z. g · l. l Cl 

KS: 
Dátum: 

1Co: 
IČDPH: 

IČO: 
ICDPH: 

ICO: 
ICDPH: 

1Co: 
ICDPH: 

9.2.2022 

36063606 
SK202160B369 

44886021 
SK2022B57749 

35878789 
SK2021804169 

Pečiatka 

41 209,15 

Výška dane 
0,00 

8 241,83 

49 450,981 

DAG Sl.OVAKIA, a.s.

Volgogradská �. 080 01 Praov 

ICO: 44 8116 021 l(Wtt: 51'10�2857749 ISI 

Pečiatka 



) 

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY 

Kód: ZL2 

Stavba: Zmenové listy • Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Miesto: 

Objednávateľ: 
Zhotoviteľ: 

Kód 

Bratislava 

Bratislavský samosprávny kraj 

DAG SLOVAKIA, a. s. 

Popis 

Náklady z rozpočtov 

01 Pôvodná budova 

ZL 03 PB Zmena technologlckého postupu omietok 

02 

ZL 03.1 

ZL 03.2 

ZL03.3 

ZL 02NB 

ZL 03NB 

ZL 04NB 

ZL05 NB 

Zmena technologlckého postupu omietok· Jadrová 
omietka 
Zmena technologlckého postupu· omietky v 
pôvodnej budove 
Zmene technologlckého postupu omietok· 
novostavba 

Nová budova 

Zmena materlälového riešenia Izolácii spodnej stavby 

Zmena zakladania 

Dispozičná zmena ležatej kanallzácle 

Dodatočný kruhový stlp • Statika 

,• 

Dátum: 

Projektant: 
Spracovateľ: 

09.02.2022 

ateliér 3ab, s.r.o. 
Ing. Štefan Mamrllla 

Cena bez DPH [EUR] Cena a DPH !EUR] 

41 209,15 49 450,98 

39741,15 47 689,38 

39 741,15 47 689,38 

7 456,04 B 947,25 

28 503,32 34 203,98 

3 781,79 4 538,15 

1 468,00 1 761,60 

-229,53 -275,44 

-28,41 -34,09 

206,96 248,35 

1 518,98 1 822,78 



) 

ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 
01 - Pôvodná budova 

časť: 
ZL 03 PB - Zmena technologického postupu omietok 

úrover'l 3: 

ZL 03.1 • Zmena technologického postupu omietok • Jadrová omietka 

Miesto: Bratislava Dátum: 

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj Projektant: 
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s .  Spracovateľ: 

1 PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR]

Náklady z rozpočtu 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 

K 612460122.R Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou m2 577,500 2.46 hÍbkovou na nasiakavé podklady 
w "kalkulačný vzorec" 
w "pod Jadrovú omietku"ľ( 12+4, 75+11 +19,5+13,5'2+11 '2) 192,500 
w "pod lepidlo sieťku"2'(12+4,75+11 +19,5+13,5'2+11'2) 192,500 
w "pod novú omietku"2'( 12+4, 75+11 +19,5+13,5'2+11 *2) 192,500 
w Súčet 577,500 

2 612460245.R Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová m2 192,500 23,48 
(hrubá), hr. 30 mm 
"kalkulačn · vzorec" ľ 12+4,75+11+19 5+13.5'2+11"2 192,500 

3 61 2481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s m2 192,5001 4,50 1 
celoplošným prilepením 

w "cena 200'2'(12+4,75+11 +19,5+13,5'2+11 '2) 192,500 

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-b��nl� ____ 
m2 [ 

-

910,0001 o.ss!K 952901111 Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m 
w "1NP"175 175,000 
w "2NP"245 245,000 
w "3NP"245 245,000 
w "4NP" 245 245,000 
w "cena ZOO" 

w Súčet ZOO 910,000 

D 99 Presun hmôt HSV 
---

9,256
L

16,D71 5 K 999281111 Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 
vonkajších plášťov výšky do 25 m 

09.02.2022 

ateliér 3ab, s.r.o. 
Ing. Štefan Mamrilla 

Cena celkom [EUR] 
1-

7 456,04 

7 456,04 

6 806,80 

1 420,65 

4 519,90 

866,25] 

500,50 

500,501 

148,74 

148,741 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Babkového divadla 

Objekt: 
01 - Pôvodné budova 

Casť: 

ZL 03 PB - Zmena technologického postupu omietok 
úroveň 3: 

ZL 03.2 · Zmena technologického postupu - omietky v pôvodnej budove 

Miesto: Bratislava 

Objednávateľ: Bratislavs ký samosprávny kraj 
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s. 

PC Typ Kód Popis 

Náklady z rozpočtu 

o HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 ú ravy povrchov, podlahy, osadenie 

K 612421331.R Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v 
množstve opravenej plochy nad 1 O do 30 % štukových 

w "kalkulaCn� v1.orec"1G98,3B9 

2 K 612460122.R Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou 
hÍbkovou na nasiakavé podklady 

w "kalkulačný vzorec" 
w "pod lepidlo sleľku"1698,389 
w "pod novú omietku"1698,389 
w Súčel 

3 K 612465111 Prlprava vnútorného podkladu stien sanančná, 
cementový prednástrek 2 mm, ručné nanášanie 

w •cena ZoD"-1698 389 

4 K 612481031.R Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku 
omietky B až 12 mm 

w "kalkulačný vzorec" 
w "1 NP"(2,62+2,62+1,28ľ3+3,6•1 O 
w "2NP"(2,49+2,49+1,3Bľ5+11'3,6 
w "3NP"(2'2,45+1, 15ľ5+(2'2,22+1 ľ3+3,3'4 
w "4NP"(2,21+2,21 +1,34)*5+(1,65+1,65+1, 14)'3+3,3'10 
w Súéel 

K 612481119 Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s 
celoplošným prilepením 

w "cena ZOO" 
w "1NP"313,661 
w "2NP"640,981 
w "3NP"598,976 
w "4NP"693,36 
w "sanačná omietka"-337,531 
w "keramicky obklad"-211,058 
w Súčet 

o 9 Ostatné konštrukcie a prace-búranie 

6 IK 1952901111 --,Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m
w 

w 

w 

w 

w 

w 

953996121.R 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

vv 
w 

w 

'1NP"1'75 

"2NP"245 
"3NP"245 
"4NP" 245 
"cena ZOD" 
Súčet ZOO 

[rc1 okenný APU profil s integrovanou tkani'nou 
''kalkulačný vzorec'' 
"201"(ľ2,62+1,28ľ3 
"218"1+2'1 
Medzi súčet 1 NP 
"202"(2'2,49+0, 78)'5 

"219"(2'2,09+1, 15)'2 

"220"ľ2,23+0,5 
Medzisúčet 2NP 
"203"(2'2,45+1, 15)'5 
"224"(2'2,2+1 )'3 

MJ 

m2 

m2 

m2 

m 

m2 [ 

m2 

m 

Množstvo 

1 698,389 

1 698.389 

3 396,7781 

1 698,389 
1 698,389 
3396,778 

-1 698,389 

-1 698,389 

261,850 

55,560 
71,400 
59,770 
75,120 

�850 

1 698,;;i 

313,661 
640,981 
598,976 
693,360 

-337,531 
-211,056 

1 698,389 

910,000 
175,000 
245,000 
245,000 
245,000 

19,560 
3,000 

22,560 
28,800 
10,660 
4,960 

44,420 
30,250 
16,200 

Datum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: Ing. Štefan Mamrilla 

J.cena [EUR] Cena celkom [EUR) 

28 503,32 

26 397,32 

24 522,30 

6,11 10 377,16 

2,461 8 356,071 

1,50 -2 547,58 

2,651 693,901 

4,501 7 642� 

1 549,60 
0,55 500,50 

5,95 1 049 ,101 
---- -



[PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR] 

w "223"lľ1,9+1,1 4,900 
w "222" 2"1,31+0,9 3,520 
w "221"2'2,1+0,5 4,700 
w Medzleúčet 3NP 59,570 
w "204"(2"2,21+1,34)'5 28,800 
w "228"(2"1,65+1, 14)'3 13,320 
w "227"1,07*2+0, 78 2,920 
w "226"2"0,55+0,46 1,560 
w "225"2'1,33+o,51 3,170 
w Medzisúčet 4NP 49,770 
w Súčet 178,320 

D 99 Presun hmôt HSV 325,42 

B K 999281111 Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane 20,250 16,07 325,42 vonkajších plášťov výšky do 25 m 

D PSV Práce a dodávky PSV 2 106,00 

D 784 Maľb 2 106,00 

9 K 784402801.R Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,BO m, - m2 1 698,389 1,24 2 106,00 0,0003 t 
w "kalkulačný vzorec"16911,3BI) 1 698,389 

) 



) 

ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 
01 - Pôvodná budova 

Casť: 

ZL 03 PB - Zmena technologického postupu omietok 
úrover'\ 3: 

ZL 03.3 • Zmena technologického postupu omietok· novostavba 

Miesto: Bratislava 

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj 
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s. 

1 
Pé Typ Kód Popis MJ 

Náklady z rozpočtu 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 

[� 
1 

K 1612460122.R Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou 
m2 hÍbkovou na nasiakavé podklady 

w "kalkulačný vzorec" 
w "1NP"2233,371 
w "2NP"B60,B56 
w "ostenla"100,532 
w Súčet 

2 K 612465111 Príprava vnútorného podkladu stien sanančná, 
m2 cementový prednástrek 2 mm, ručné nanášanie 

vv "cena ZoD" -3194,759 

!7r K 1612481031.R Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku m omietky Baž 12 mm 
w "kalkulačný vzorec" 
w "1NP"2,6'14 
w "2NP"3,2'5 
w Sútet 

o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

1 4 1 K !953996121.R PCl okenný APU profil s Integrovanou tkaninou m 
w "kalkulačný vzorec" 

w "205" (O,B+0,6+o,6)'2 
w '206"(2,4+0,6+0,6)'2 
w "207"(1,6+1,2+1,2)'5 
w "208"(1,6+0,6+0,6ľ4 
w "209"(1,6+1,4+1,4ľB 
w "210"(1,5+0,9+0,9ľ1 
w "211"(2+0,7+0,7)'2 
w "212"(1, 1 +0,6+0,6ľ1 
w "213"(1,6+0,9+0,9)'2 
w Súčet 

Dátum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: Ing. Štefan Mamrilla 

Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

3 781,79 

3 781,79 

3 205,83 

3 194,759 2,46 7 859,11 

2 233,371 
860,856 
100,532 

3194,759 

-3 194,759 1,50 -4 792,14 
-3 191,759 

52,400 2,65 138,86 

36,400 
16,000 
52,400 

575,96 

96,800 5,95 575,96 

4,000 
7,200 

20,000 
11,200 
35,200 

3,300 
6,800 
2,300 
6,800 

96,800 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 

č:asť: 
02 - Nová budova 

ZL 02 NB - Zmena materiálového riešenia izolácií spodnej stavby 

Miesto: 

Objednávateľ: 
Zhotoviteľ: 

!PČ Typ Kód 

Náklady z rozpočtu 

o PSV

Bratislava 

Bratislavský samosprávny kraj 
DAG SLOVAKIA, a. s. 

Popis 

Práce a dodávky PSV 

MJ Množstvo 

o 711 Izolácie prali vode a vlhkosti 

K 711111001 _R Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná mZ 868,9271 
�------'-�-k:-· �

e-k:-�a-�_P ___ e_v�-�::.��::.g�� studena 
--'-

--
'-

-
-,-668.927 vv 

[21 M 111630002700
w 

J Penetra6ný náter kg 173, 785 

" kal kulačná vzorec" 868,927 868,927 
w ·--------.-=B:oc6::c8,,::::9:::27:....'oo0,,::2....:'P...,,r.,,e,="'lla::.,.n,:::é�kc,c08::.,fi�ci::::e::.:n�lo��m:..:m�n::.:o�žs�l:.::va�---�- -�---'1!1,7B5

!. ;-[--;-J 711112001.R Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá m2 298 423 . _:_j penetračrľm náterom za studena 

Dátum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: Ing. Štefan Mamrilla 

J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

-229,53

-229,53

-229,53 

217,231

13, 18 2 290,49 

0,30 89,53 
w "kalkulačn)! vzorec"299,423 298,423 

171 M l111630o_o2 _7 _o_oR�'-P_en_e _t�_a6_n _ý_n_á_le_r____ _______ kg 59,685j 13, taj 786, 651 
W "kalkulačná vzore c" 298,423 �--'---2--g""'a-,4"'2-:-3'------'--------�

W 298 423"0 2 'Pre tané koe ficientom m nožstva 59,685 

m2 868,927 2,60 2 259,21 l 5 r Kl;11410120.R Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej

L i ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm 
w ------i,.c-k-,al.,..ku""'la...,č=-�..,.,-v-zo-re-c-::-"-,,B6-:-8-8:-2:::7,----- -------'---'-----,,-86:-:8:-9:-:

:
i

c=

:

.,_ _____ 

6
,

-

5

-

6 

.... 

1

------

8

-

8

_

3

_

5
,

-

2

-

5

' 
. 

Náterová hydroizo/ácia 1-zložková na báze 
6 M 245610003300 modifikovaných asfa ltov, tekutá guma , spotreba 0,5- kg 1 346,8 

2, O kglm2, 1 O kg 
,,__,.w'-'---.-------,.:8..::c6=.:9,:.:c92:c:7_'"'1 c:.55::.....:.'P""re:;i:.:;oč"'l.;.;;la;;.;n.:a.é""ko;;.:e"'fi""ci""en"'t""om"-'-"mc.:.n:.;;o.;;;zsaalv.;.;a;.._ ___ ,----,,---....;.1 . ]46,837 

7 K 711410220.R 

w 

8 M 245610003300 

w --

9 K 711471051 

w 

10 K 711472051 

w 

11 M 2833000210 
f--

12 K 711491171 

13 K 711491172 

Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na zvislej 
ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm 
·ka\kutačny vzorec"288 423 

Náterová hydroizolácia 1-zložková na báze 
modifikovaných asfaltov, tekutá guma , spotreba 0,5· 
2,0 kglm2, 10 kg 
298,423"1,55 'Pre•""'ílané koefi c ientom mn ois lva 
Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou 
položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarenim 
spoju 
• oloika zoo" ,869,927
Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou 
položenou voľne na ploche zvislej so zvarenim spoju 
• 1 "k Z O" 299 423 'POIOZ a o . 

Hydroizolačná fóli a hr. 1,50 mm, izol.zák/adov proti 
vlhkosti, tlak.vode, radonu, š.1,3m hnedá 
Zhotovenie podkladnej vrstvy izolácie z textílie na 
ploche vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, 
podpovrchovej a tlakovej vode 
• olo?.ka ZoD" -668,927 

-

Zhotovenie ochrannej vrstvy izolácie z textílie na ploche 

m2 

kg 

m2 

m2 

m2 

m2 

vodorovnej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, m2 
podpovrchovej a tlakovej vode 
" oložka ZoD" -868,927 _ __ __ _ 
Zhotovenie podkladnej vrstvy Izolácie z textílie na 
ploche zvislej, pre izolácie proti zemnej vlhkosti, m2 
podpovrchovej a tlakovej vode -- ----------'--

298,423 2,82 841,55 

298423 

462,556 6,56 3 034,37 

462,556 

-868,927 6,00 -5 213,56

-868,927

-1 790,541-2
-=-
9
,-
8,

_
4 
__ 
23

.,..l ____ s.
oo 

1 
298 423 ---

-1 342,453 4,86 - 6  524,32

-868,927 0,60 -521.36 
- ·--

-868.927 

-868,927 o.so] ·"'·"

-298,423



/ PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR] 

w :oo1otka zoo• -298.423 ·298.423 

Zhotovenie ochrannej vrstvy Izolácie z textllle na ploche 
15 K 711491272 zvislej, pre Izolácie proti zemne) vlhkosti, m2 -298,423 1,38 -411,82 

podpovrchovej a tlakovej vode 
- � -- ---

" olol!ka ZoD" -298.423 -298,423 
16 M 6936651400 Geotextflla netkaná polypropylénová PP 400 m2 -2 684,905 1,23 -3 302,43 

) 

) 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 

čast': 
02 - Nová budova 

ZL 03 NB - Zmena zakladania 

Miesto: Bratislava 

Objednävateľ: Bratislavský samosprávny kraj 
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s. 

Pč Typ Kód Popis 

Náklady z rozpočtu 

D HSV Práce a dodávky HSV 

D 2 Zakladanie 

K 274313612 
Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25 XO(SK)-
C 1,0-Dmax32-S3 

w 'cena ZoD"· ·10, 125+43.G) 
r;-1 K 1274351215 Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce 

- latka zoo· .a2s.s19+220
3 K 274351216 Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce 

w "položka Zo0'-625,5111+220 

D 3 Zvislé a komp letné konštrukcie 

311272016.R Murovanie stien nosných (m3) z betónových debniacich 
tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm 
"kalkulačn · vzorec zak(a(Jfillle 540 ks"540'0 5'0,25'0, 15 

595120000100.S Tvárnica betónová debniaca šírky 150 mm 
10 125'6,B 'Pree2ertoné koefíclentom množstva 

311272056.R Murovanie stien nosných (m3) z betónových debniacich 
tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm 

w 
"kalkulačný vzorec zakladanie 870 KS 
tvamfc"870'0.5·0,25'0/I 

M 595120000500. S Tvárnica betónová debnlaca šírky 400 mm 
w 43,5'2,55 'Prepočítané koeficientom množstva 

Dátum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: 1 ng. Štefan Mamrilla 

MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

-28,41

-28,41

-10 284,06 

-53,625 85,00 -4 558, 13

·53,625 

-405,5191 11,641 -4 720,241
-405.519 

-405,519 2,48 -1 005,69 

.iios],s

10 255,65 

10,125 1 029,51 

10,125 
68,850 1 041,01 
68,8_?0 

43,500 5 203,4J 

43,500 

J m2 J 1-���2;i-! 26,881 2981,661 

 
110.925 

>. ), 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 
02 - Nová budova 

časť: 

Miesto: 

ZL 04 NB • Dispozičná zmena ležatej kanalizácie 

Bratislava 

Objednávateľ: 
Zhotoviteľ: 

PČ Typ Kód 

Bra
t
islav ský samosprávny kraj 

DAG SLOVAKIA, a. s. 

Popis 

Náklady z rozpočtu 

o D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 

RÚROVÉ VEDENIA 

2 

3 

4 

5 

6 

D 8 

K 87131-3121 

w 

K 87135-3121 

w 

M 286 110100 

M 286 110150 

M 286 110200 

M 286 110250 

D D2 

D 721 
1 7 1 K 172129-0123 

w 

8 K 99872-1203 
w 

o HSV

D 2 

�K 273321411 

w 

w 
w 

w 

w 

Montái potrubia z ka
n
alizačných rúr z PVC v 

otvorenom výkope do 20% DN 150 , tesnenie gum. 
krúžkami 

"P-_<?ložka ZoD" 50 

Tró
nt

áž 

potrubia z kanalizačných rúr z PVC v 
tvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. 
rúžkami 

•položka Zo0"32 
Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 

110x3,2x5000 

Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 

125x3,2x5000 

Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 

160x4, 7x5000 --
Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 

20Dx5,9x5000 

PRÁCE A DODÁVKY PSV 

Vnútorná kanalizácia 
Skúska tesnosti kanalizácie dymom do DN 300 . folka Zo0"62
Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 
24m 
"položka ZoD"25 

Práce a dodávky HSV 

Zakladanie 
Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 
25/30 XC2,XA1,(SK)·C10,4-Dmax16-S3 
"položka ZoD" 
"RŠ2" -1,3*0,85*0, 15 
"RŠ5"· 1,4 *1,ľO, 15 
"RŠB" -1,4*1,2'0, 15 
Súeet 

Dátum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: Ing. Štefan Mamrilla 

MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

206,96 

596,08 

596,08 

m 50.000 1,25 62,501 

50.000 

m I_ 32,000 ' 1,481 
� 

32,000 

kus 4,535 14,04 63,67 

kus 3,489 15,97 55,72 
- -

kus 4,070 45,09 183,52 

kus 1,220 69,24 84,47 

0,00 

98,84 
m 82,000 0,87 71,34 

82.000 

%] 25,ooof 1,10 1 27,501 

25,000 

-389, 12

-88,09

m3 -0,670 85,00 -56,95

·0,166 
·0,252
-0,252
-0.670 

[ 10 K 273351215 Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce _I m2 1 -2,2051 �4[ -25,6�
w "položka ZoD" 
w "RŠ2" -(1,3+0,85)'2'0, 15 -0,645 
w "RŠ5" -(1,4+1,2)'ľ0, 15 -0,780
w "RŠ6" ·(1,4+1,2ľ2•o, 15 -0,780
w Súčet ·2,205 

[ 111 K 1273351216 Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce 1 
� 

2,481 -5,47]
w "položka ZoD" 
w "RŠ2" -(1,3+0,85)'2•o, 15 
w "RŠ5" -(1,4+1,2)'ľ0, 15 
w "RŠ6" -(1,4+1,2)'2'0,15 
w Súčet 

-2,2051 

-0,645 -0,780 
-0,780 

-2,205 

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie -301,03 



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR)

12 f K /311271300 
JMurivo nosné (m3) betónové 50x15x25 s betónovou l 

_m3 l .2•392[ 125,85L 
---

- -301,03 
l._[_ i ----�'_výplňou hr. 150 mm _ _ ___ _._ ___ _ 

w "polozka ZoD" 

W "RŠ2" -(1,2+0,55)'2'0,74'0,15 
W "RŠ5" -(1,3+0,8)'2•1,44•0,15 
W "RŠ6" -(1,3+0,8)'2'1,74'0,15 
W Súčet 

-0,389 
-0,907 
-1,096 
-2,392 



ROZPOČET 

Stavba: 

Objekt: 

Casf: 

Miesto: 

Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

02 • Nová budova 

ZL 05 NB - Dodatočný kruhový stip - Statika 

Bratislava 

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj 
DAG SLOVAKIA, a. s. Zhotoviteľ: 

/ PČ Typ
K_

ód 
________ ___ P_

o
_
p
i_s _________ M_J·---M_n_ož-stvo 

Náklady z rozpočtu 

D HSV 

D 3 

Li] �,332361821.R
w-

K 332381504.R 

w 

Práce a dodávky HSV 

Zvislé a kompletné konštrukcie 
Vystuž stlpov, pilierov, stojok oblých z bet. ocele 8500 

(10505 
"kalkulačnv vzorec"O 0956 

Stlpy železobetónové, betónované do papierového 
systémového debnenia, kruhové - špirálové prevedenie 
d 300 mm, betón C 25/30, bez výstuže 
"kalkulačny vzorec" 4,05'2 

o 99 Presun hmôt HSV 
r;..-K-,-

9
- 9-92_8_1_1-11---.-P-re

_
s
_
u

_
n hmôt pre o pravy a údržbu objektov vrátane 

Ľ vo nkajšfch plášťov výšky do 25 m 

0 ,096 

0,096 

:

1

�1 

,_ 

8,100 

8,1961 

Dátum: 09.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Spracovateľ: Ing. Štefan Mamrilla 

J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

1 518,98 

1 518,98 

1 387,27 

2 007,07 192,68 

147,48

1 
1194,59

1 

131,71 

1 6,071 131,711 



·, . 

REKAPITULACIA STAVBY 

Kód: ZL3 
Stavba: Zmenové listy· Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

JKSO: 
Miesto: Bratislava 

Objednávateľ: 
Bratislavský samosprávny kraj 

Zhotoviteľ: 
DAG SLOVAKIA, a. s. 

Projektant: 
ateliér 3ab, s.r.o. 

Spracovateľ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

l:.enas DPH

Projektant 

Dátum a podpis: 

ObJednávater 

Dátum a podels; 

Sadzba dane 
20,00% 
20,00% 

v EUR 

Pečiatka 

Pečiatka 

,• 

Základ dane 
0,00 

26 214,18 

Spracovateľ 

Dátum a od ls: 

Zhotoviteľ 

.J:?álum a 

KS: 
Dátum: 

IČO: 
IČDPH: 

IČO: 
IČDPH: 

\CO: 

IČ:DPH: 

IČO: 
IČDPH: 

23.2.2022 

36063606 
SK2021606369 

44886021 
SK2022857749 

35878769 
SK2021B04169 

Pečiatka 

26 214, 18 

Výška dane 
0,00 

5242,84 

31 457,02) 

SLOVAKIA, a.s. 
Volgogradská 9, •:'.180 01 Prešov 

ICo: 44 836 021 ll'Wtt: Sk2� , 55774g 131 

Pečiatka 



) 

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY 

Kód: ZL3 

Stavba: Zmenová listy· Rekonitrukcla budovy Bábkového dlvadla 

Miesto: 

Objednllvater: 
Zhotoviteľ: 

L Kód 

Bratlslava 

Bratislavský samosprávny kraj 
DAG SLOVAKIA, a. s. 

Popis 

Náklady z rozpottov 

ZL O&NB 

ZL07 NB 

Zmena vývozu zeminy za suť 

Zmena Izolácia strechy S1, S2 

,,. 
" 

.• 

Dátum: 

Projektant: 
Spracovateľ: 

ť • 

J 

23.02.2022 

ateliér 3ab, s.r.o. 

Cena bez DPH [EUR] Cena a DPH [EU:;-] 

26 214, 18 

11 409,48 

14 804,70 

31 457,02 

13 691,38 

17 765,64 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 
ZL 06 NB • Zmena vývozu zeminy za suť 

Miesto: 

Objednávateľ: 

Zhotoviteľ: 

IPČ Typ Kód 

Náklady z rozpočtu 

o HSV

o 1

o/1171209002 
w 
w 

w 

1 �, K 1171209003 
w 

w 
w 

D 9 

3 K 979089112.S 

w 

Bratislava 

Bratislavsky samosprávny kraj 

DAG SLOVAKIA, a. s. 

Popis 

Práce a dodávky HSV 

Zemné práce 

Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) 
"cena ZoD" 
"ZOD"-1097,881 
Súče! 

Poplatok za skladovanie - betón - pôv. základy (17 01) 

MJ 

"odpočet zmenový 11st 02NB" -10,671 
__,.__ __ , 

"cena ZOO - realáne vyčfsla odpadu (realne množlvo mínus 
množstvo zo Zo0)"(1750, 16)-(195, 179+510,579) 
Súčet 

Množstvo 

-1 097,BB11 

-1 097,881 
-1 097,881 

1 033,731 
-10,671 

1 044,402 
1 033,731 

Dátum: 23.02.2022 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 

Spracovateľ: 

J.cena [EUR] 

3,901 

Cena celkom [EUR] 

11 409,48 

11 409,48 

11 224,23 

-4 281,741 

15,00 15 505,97 

Ostatné konštrukcie a ráce-búranle 165,25 

"cena cenekon 2022" 2,85 2,850 

Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, 
-
p

-
la

-
sty

-
(1

_
1
_

0
_
2

_
>

_
. 
�--�-

--2

e-,

,S
c-:

5

c=-
0�---

6-5 _,o_o . -----
185,25

1 ostatné _ 

�, .... 

J 

} 



ROZPOČET 

Stavba: 
Zmenové listy - Rekonštrukcia budovy Bábkového divadla 

Objekt: 

Miesto: 

ZL 07 NB - Zmena izolácie strechy S1, 52 

Bratislava Dátum: 23.02.2022 

Objednávateľ: Bratislavský samosprávny kraj 
DAG SLOVAKIA, a. s. 

Projektant: ateliér 3ab, s.r.o. 
Zhotoviteľ: Spracovateľ: 

E� Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR] 

Náklady z rozpočtu 

D PSV Práce a dodávky PSV 

14 804,70 

14 804,70 

o 713 Izolácie tepelné ----.-----...-------.-----14 804,70 Ľ[M 
16 3

_
1

_
4

_

1

_

5
-
01

_
6
_
0

-�-
;
-
;�
-
:
-
:

-
a�

-
�

-z:
""

��
--
�

-i
�

-.-
;

-ad-ič
_

o_v_á
_
m

_
in-e-,a-·1n-a-iz-ol-ácia - doska m2 -807,534 5,49 -4 433,361

w 'SlrechaS1"-713,184 -713,184 
W "Strecha S2"-94,35 -94,350 
w soee1 -so1.sa._"�----�--------

!
. 
2 M 6 314150190 Tepelná izolácia, čadit5ová minerálna izolácia - doska m 2 _100,470J 

_____ a_.
4

_
3

�'--------8_46_.9_ 6�'150x6 00x1 OOO mm . . 
w 'SlrechaS3"-6,12 

--�--�----67",.,..,12c::-O 

W "Strecha S2"-94,35 -94,350 
W Súeet -100,470 

15,41 r-;-[ M !83720009200.S Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na m 2  1 426•368 
Ľ ľ zateplen/e podláh a p lochých striech 

w "kalkulačný vzore
ď

--�----------'---'----�----� 

W Strecha S1" 2*713.18'1 

r 4 I M 6 31440029300 D0$ka /so.ver Puren FD-L, 120x6 00x1200 mm tepelná 
lzoláala striech 

W "kalkulačný vzorec'' 

1 426,368 

m 2 173,16 0 

W "Strecha S2" ľ86,5B 173,160 

30,90 

� ,6 314150210
Tepelná izolácia, čadičová minerál

_
n

_
a

_
iz

_
o

_
1á

_
c,_·

a
_-_

d
_
os

_
k
_
a_,

.__
m

_
2

_,__
-
_
7
=
13_·

�
1-84_,.__ ___ 10, 161 ĽĽ. 180x6 00x1000mm . l 

w "Strecha S1"-713,184 -713,1�4' 

:' 

21 980,33 

5 350,64 

-7 24-;;1 


